
  Maturitní seminář pro 4. ročník 
školní rok 2025/26  

 

Dějepisný seminář 
 

„Ti, kteří neznají historii, jsou odsouzeni ji opakovat!“ 

 

Neboj! Nejde o slova po patnácti minutách části zkoušky dospělosti. Právě sis přečl/a moudrá slova 

Edmunda Burka, která velmi jednoduše podtrhují význam historie a definují jeden z mnoha vkladů 

do života, které si můžeš odnést právě z dějepisného semináře na Křence!!!  

 

Cílem semináře je nejen příprava na maturitní zkoušku systematizací a rozšířením učiva o historii, 

ale také zdokonalování schopnosti začlenit dějinné události do širšího kontextu, formování 

ucelenějšího obrazu o dějinách a v neposlední řadě dnes tolik ceněné posilování orientace 

v současném dění na základě poznání dějinných zkušeností. Zaměříme se na vybrané historické 

problémy obecné povahy a významné mezníky českých i světových dějin. 

 

Forma: 

• připomenutí základní faktografie /podle 

maturitních okruhů/; 

• analýza klíčových jevů a osobností daného období; 

• práce s dobovými prameny, materiály, 

odbornou literaturou; 

• orientace na mapě; 

• využití historických dokumentů, filmů, 

televizních debat, odborných článků. 

 

Podmínky absolvování: 

• docházka /minimálně 75 %/; 

• ověření znalostí a 

dovedností formou testů; 

• příprava na ústní projev 

(maturita nanečisto). 

 

 

Super obrázky z fakt starých knih, 

které zavál prach a již je nikdo nečte? 

Ale kdeže… Prameny to jsou! A jak říká klasik: 

„Historik je nadšeným otrokem pramenů. 

Prameny jsou jeho milovaným i nenáviděným 

božstvem.“ 

Přijď prameny milovat a nenávidět se stejně 

nadšenými lidmi! 

Přijď se připravit na maturitu! 

 

Přijď si odnést nemalý dar do života! 


